Coédigo
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(Cifras en pesos)
CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fisacales
Venta de Bienes
Venta de Servicios

Transferencias y subtransferencias
Operaciones Interinstitucionales

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes

GASTO OPERACIONALES
Gastos de Administracion y operacion
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y pro

Operaciones interistitucionales

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros Ingresos
OTROS GASTOS

Otros gastos

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
Director General

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO OCTUBRE 2020 -2019
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ANEXO No. 3

Periodo
2020

5.027.814.955,64

180.449.656,00

5.021.000,00
4.842.344.299,64

88.406.946,70
88.406.946,70
6.215.022.089,12
5.509.813.297,27
701.363.859,85
3.844.932,00
1.275.614.080,18
66.785.040,25
66.785.040,25
46.164.413,93

46.164.413,93

1.254.993.453,86

ORIGINAL FIRMADO

PAULA CECILIA CASTANO AVENDARO
Coordinadora Administrativa y Financiera

editorial@inci.gov.

By ¢ P P KB HBB

Periodo

2019
5.422.719.674,27
6.692.406,00
706.057.887,86
340.500,00
4.130.500,00
4.705.498.380,41
115.072.880,59
115.072.880,59
6.226.867.434,45
5.851.528.970,63
368.547.882,82
6.790.581,00
919.220.640,77
112.854.251,99
112.854.251,99
29.966.535,07

29.966.535,07

836.332.923,85

ORIGINAL FIRMADO

LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ

Contadora Publica - 200981-T

Los saldos fueron tomados SIIF Nacion

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogota, D.C. Colombia
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Cédigo

41
4110

42
4204
4210
4295

43
4390

44
4428

47
4705
4722

62
6205
6210

51
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5360
5366
5368

(Cifras en pesos)

CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fisacales

No tributarios

Venta de Bienes
Productos manufacturados
Bienes comercializados

Devoluciones revajas y descuentos en ventas

Venta de servicios
Otros servicios

Transferencias y subtransferencias

Otras Transferencias

Operaciones

Institucionales

Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

COSTO DE VENTAS

Costo de venta de bienes
Bienes producidos
Bienes comercializados

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacion
Sueldos y salarios
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la n6mina
Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos

Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y pr
Depreciacion de propiedad, planta y equipo

Amortizacion de activos intangibles
Provision Litigios y demandas

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogota, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.

ANEXO No. 4
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO OCTUBRE 2020-2019
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Periodo
2020

5.027.814.955,64

180.449.656,00
126.411.195,00
54.038.461,00

5.021.000,00
5.021.000,00

4.842.344.299,64
4.726.928.405,64
115.415.894,00

88.406.946,70

88.406.946,70
51.262.227,63
37.144.719,07

6.215.022.089,12

5.509.813.297,27
2.339.028.442,00

579.390.916,00
119.308.700,00
969.351.890,00
89.811.714,14
1.374.321.429,13
38.600.206,00

701.363.859,85
280.017.509,31

33.816.471,54
387.529.879,00
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Periodo
2019

5.422.719.674,27

6.692.406,00
6.692.406,00

706.057.887,86
589.265.235,00
116.976.652,86

184.000,00

340.500,00
340.500,00

4.130.500,00
4.130.500,00

4.705.498.380,41
4.614.351.137,41
91.147.243,00

115.072.880,59

115.072.880,59
70.206.390,49
44.866.490,10

6.226.867.434,45

5.851.528.970,63
2.210.632.042,00

531.543.929,00
110.997.700,00
875.752.050,00
68.537.569,00
2.033.922.680,63
20.143.000,00

368.547.882,82
283.988.446,14
84.559.436,68

L

La educacién
es de todos

o



57
5720

48
4808

58
5890

Operaciones interistitucionales
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
Ingresos diversos

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
Director General

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
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ORIGINAL FIRMADO

LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ

3.844.932,00
3.844.932,00

1.275.614.080,18

66.785.040,25

66.785.040,25
66.785.040,25

46.164.413,93

46.164.413,93
46.164.413,93

1.254.993.453,86

Contadora Publica - 200981-T
Los saldos fueron tomados SIIF Nacién

ORIGINAL FIRMADO

PAULA CECILIA CASTANO AVENDANO
Coordinadora Administrativa y Financiera

comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogota, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.

6.790.581,00
6.790.581,00

919.220.640,77
112.854.251,99

112.854.251,99
112.854.251,99

29.966.535,07

29.966.535,07
29.966.535,07

836.332.923,85
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